
strana 135

Čes a slov Psychiat 2022; 118(3): 131–139

Zemřel profesor  
milan kolomaZník

interval u pacientů omezených kurty. Výbor pověřil 
dr. Papežovou a dr. Tučka k přípravě odpovědi. 

15. Výbor vzal na vědomí informace o stavu příprav XIV. 
sjezdu PS v Mikulově a přijal některá organizační roz-
hodnutí. Výbor podpořil rovněž konání Česko-slo-
venského psychiatrického sjezdu v Brně v roce 2023 
a požádal prof. Kašpárka, aby se ujal role organizáto-
ra, a paní Knesplovou, aby oslovila organizační agen-
tury k podání nabídek. 

16. Novými členy PS ČLS JEP se stali: MUDr. Magdalena 
Slezáková, PN Bohnice; MUDr. Petr Mílek, Klinika 
podané ruce s.r.o.

17. Příští schůze výboru se uskuteční 1. 6. 2022 od 12.00 
hod. prezenčně na PK 1. LF UK a VFN, Praha 2. Vědec-
ké schůzi 1. 6. 2022 od 10 hod. předsedá MUDr. Petr 
Šilhán, Ph.D., program zajišťuje FN Ostrava.

Zapsali Lenka Knesplová, ředitelka sekretariátu PS ČLS JEP,  
a MUDr. Petr Šilhán, Ph.D.

ze společnosti

Emeritní profesor MUDr. Milan Kolomazník, DrSc., ze-
mřel 25. 5. 2022 ve věku 92 let.

Narodil se 2. května 1930 v Čáslavi, kde také vystudoval 
gymnázium. Poté nastoupil na Vojenskou lékařskou aka-
demii v  Hradci Králové, kterou dokončil v  r. 1954. Jako 
medik nikdy neuvažoval o psychiatrii, dostal ji však roz-
kazem. V roce 1963 absolvoval první atestaci z psychiatrie 
a  v  r. 1967 se stal přednostou psychiatrického oddělení 
vojenské nemocnice v  Plzni, kde  získal titul kandidáta 
věd. V roce 1976 přešel na psychiatrickou kliniku v Plzni. 
Nejprve jako odborný asistent, poté docent psychiatrie. 
V letech 1986–1990 zastával pozici přednosty, získal titul 
profesora a úspěšně složil nadstavbovou atestaci ze sexuo-
logie. Po odchodu do důchodu se zaměřil převážně na se-
xuologii. Do poslední chvíle se věnoval pacientům ve své 
soukromé ambulanci. 

V  jeho odborném zaměření převažuje psychofarma-
kologie, sexuologie a soudní psychiatrie. Byl členem řady 
odborných spolků a autorem mnoha publikací. Jeho práce 
se soustředily hlavně na klinickou praxi.

Na  psychofarmakologických konferencích v  Lázních 
Jeseníku, kterých se pravidelně účastnil, měl své místo 
v první části auditoria. Všechny přednášky pečlivě sledo-
val, dělal si výpisky a o všem novém a podnětném nezištně 
informoval své kolegy. 

Milan byl šťastně ženatý. Jeho žena mu byla stabilní 
oporou a vděčí jí za mnohé, co v životě dokázal. Měli spo-
lu jednu dceru Dagmar, která se narodila v r. 1958. S tro-
chou nadsázky lze říci, že založil rodinnou psychiatrickou 

tradici. Jeho dcera se věnuje psychoterapii, její syn psycho-
logii. Jeho neteř a synovec jsou povoláním psychiatři. 

V našich myslích a vzpomínkách zůstane Milan Ko-
lomazník vyhledávaným společníkem, dobrým vyprá-
věčem vtipů a za mě nesmírně pilným, disciplinovaným 
a houževnatým člověkem. Nedokázal se zastavit, šel vždy 
nekompromisně za  svým cílem. Byl výborný latiník. 
Dokázal ohromovat řadou latinských citátů, které v roz-
hovoru používal s  nenucenou lehkostí, což mně velmi 
imponovalo.

Milane, byl jsi mi dlouholetým přítelem, který mě vždy 
s porozuměním vyslechl a svým svérázným smyslem pro 
humor mi zlepšil náladu. Čest tvé památce.

prof. MUDr. Eva Češková, CSc.


